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279.
Vládní nařízení 

ze dne 20. listopadu 1936, 
jímž se mění a doplňuje zákon ze dne 18. 
března 1921, č. 120 Sb. z. a n., kterým se vy­
dávají předpisy o poskytování vyživovacího 
příspěvku rodinám osob vykonávajících čin­
nou službu vojenskou, jehož platnost byla 
prodloužena zákonem ze dne 21. prosince 1921, 

ě. 476 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

Čl. I.
§ 4 zák. č. 120/1921 Sb. z. a n. se mění a 

doplňuje a bude zníti:
Nárok na vyživovací příspěvek přísluší čle­

nům rodiny k vojenské službě povolaného jen 
tehdy, byli-li v době, kdy povolaný nastoupil 
službu vojenskou, nemajetní, k výdělku ne­
způsobilí a byla-li jejich výživa podstatně zá­
vislá na pracovním příjmu povolaného a povo­
láním tím je ohrožena. Za stejných jinak pod­
mínek, a prokáží-li potvrzením obecního úřa- 

peberou jiné podpory z veřejných pro­
středků, mají nárok na tento příspěvek i čle­
nové rodiny k vojenské službě povolaného,

který v době, kdy nastoupil vojenskou službu, 
beze své viny byl bez zaměstnání.

Čl. II.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1937; provede je ministr vnitra v do­
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

230.
Vládní nařízení 

ze dne 13. listopadu 1936, 
kterým se mění poměr míšení mouky žitné 
(režné) a pšeničné mouky chlebové pro vý­

robu chleba.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5, odst. 1 zákona ze dne 10. dubna 
1930, č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba:
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§ I-
Poměr míšení, stanovený v § 1, odst. 1 zák. č. 

46/1930 Sb. z. a n., ve znění čl. I vládního na­
řízení ze dne 13. července 1934, č. 187 Sb. z. 
a n., se mění tak, že při živnostenské výrobě 
chleba smí se po dobu do 30. září 1937 mísiti 
do žitné (režné) mouky nanejvýše 20% chle­
bové mouky pšeničné.

§ 2.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry zemědělství, veřejného zdravot­
nictví a tělesné výchovy, průmyslu, obchodu 
a živností, financí, spravedlnosti, národní 
obrany a sociální péče.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

281.

Vládní nařízení 
ze dne 20. listopadu 1936, 

jímž se upravují vysvětlivky k saz. čís. 11 

celního sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6, odst. 2 celního zákona ze dne 
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ I-

Vysvětlivky k sáz. čís. 11 se zrušují a na­
hrazují tímto zněním:

Vysvětlivky. (J) Sem patří též odrůda 
citronu, zvaná Adamovo (rajské, židovské) 
jablko (Citrus medica var. ethrog Harms), 
jakož i plody rostlinného druhu pompel 
(Citrus pompelmos Risso) a plody jeho kul­
turních forem, vyskytující se v obchodě pod 
názvem shaddock, pummelo, pomelo a grape 
fruit.

(-) Rajská jablíčka (Solanum lycopersicum 
L), též zvaná rajčata, tomáty nebo pomidory, 
ě. 43 a 44 (zelenina). -

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po vyhlášení; provede je ministr financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností a s ministrem zemědělství.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

282.

Vládní nařízení 
ze dne 20. listopadu 1936

0 úpravě dnů výplaty služebních, odpočivných 
a zaopatřovacích platů státních zaměstnanců 
a učitelů obecných a občanských škol, jakož

i pozůstalých po nich.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 24 zákona ze dne 28. prosince 1932, 
č. 204 Sb. z. a n., o úsporných opatřeních per­
sonálních, toto:

§ I-
( ') Den výplaty v měsíčních lhůtách pře­

dem splatných součástek služebních platů 
státních zaměstnanců (§ 21 zák. č. 204/1932 
Sb. z. a n.), jakož i den výplaty jejich předem 
splatných jiných služebních příjmů vypláce­
ných zároveň se služebním platem stanoví se 
počínajíc měsícem lednem 1937 na první den 
měsíce.

(2) činovné, pokud je vypláceno čtvrtletně 
předem, vyplácí se vždy prvního dne prvního 
měsíce každého čtvrtletí.

(3) Den výplaty odpočivných a zaopatřova­
cích platů všeho druhu, vyplácených státním 
zaměstnancům a pozůstalým po nich, jakož
1 darů a pensí z milosti se stanoví na čtvrtý 
den měsíce.

(4) Je-li v předcházejících odstavcích sta­
novený den výplaty nedělí nebo státem uzna­
ným svátkem, po případě památným dnem, 
ve který příslušné úřady po případě pokladny 
nekonají výplatu služebních, odpočivných nebo 
zaopatřovacích platů, je dnem výplaty před­
cházející pracovní den.


